沖水利協第 1 号

平成２７年１０月 ７日

関係者各位  殿

沖縄県水土里情報利活用促進協議会

会  長   知 念  武

「「「「水土里情報システムの説明会水土里情報システムの説明会水土里情報システムの説明会水土里情報システムの説明会および事例紹介および事例紹介および事例紹介および事例紹介」」」」の開催についての開催についての開催についての開催について

深秋の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

当会のｼｽﾃﾑ運営につきましては、平素から格段のご高配を頂き厚く御礼申し上げます。

さて、標記の「「「「水土里情報システムの説明会および事例紹介水土里情報システムの説明会および事例紹介水土里情報システムの説明会および事例紹介水土里情報システムの説明会および事例紹介」」」」を開催し、水土里情報システムの概要説明およ

び実際に業務で利活用している事例等の紹介を行い、業務の更なる確実性・効率化を図れる様に、土地改良区・

市町村会員及び利用団体の皆様へ周知し、利用促進に繋げていきたいと考えています。

会が運用している水土里情報システムは平成 18年度に整備を開始し、平成 25 年度からクラウドシステムを無

償にて公開し、利用促進を行って現在に至っております。本年度は、新たなクラウドの導入と各データの移行作

業を完了し、平成 28 年度から利用設定を行う予定であります。

つきましては、標記の説明会を下記のとおり開催致したいと存じますので、時節柄ご多忙中のところ誠に恐縮

ではありますが、農業農村整備事業関係者並びに職員の多数の方の御出席を賜りますようご案内申し上げます。

記

１．１．１．１．説明会および事例紹介説明会および事例紹介説明会および事例紹介説明会および事例紹介

１）日 時  平成２７年１１月 ６日（金）１５時００分～１７時００分

２）場 所  沖縄県土地改良事業団体連合会 ４階大会議室

       (南風原町字本部４５３番地１)  電話番号 ０９８-８８８-４５１１

２．２．２．２．情報交換会情報交換会情報交換会情報交換会

１）時 間  １７時３０分 ～    （参加費用 １,０００ 円～２，０００円）

２）場 所  当日連絡します。

       連合会４階大会議室 または、その周辺の居酒屋を予定しています。

３．その他３．その他３．その他３．その他

１）申込み締め切り期限

  平成２７年１０月２３日（金）

２）参加申込み方法及び申込み先

  沖縄県土地改良事業団体連合会 TEL 098-888-4511  FAX 098-835-6070

総務部 会員支援課  上江洌 文乃   E-mail: uezu@dokairen-okinawa.jp

出席につきましては同封しています申込書にてＦＡＸかメ－ルにてお申し込み下さい。

「「「「水土里情報システムの説明会および事例紹介水土里情報システムの説明会および事例紹介水土里情報システムの説明会および事例紹介水土里情報システムの説明会および事例紹介」」」」・・・・情報交換情報交換情報交換情報交換会会会会    参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書

所属機関名 役 職 氏 名
説明会

○or×

交換会

○or×

     今後の業務連絡のために、担当者のメールアドレスを記入願います。

     または、メールにて送信願います。

    E-mail:              @

※ 出席の場合には”○”を欠席の場合には”×”を記入してください。

参加申込み方法及び申込み先

       沖縄県土地改良事業団体連合会 TEL 098-888-4511  FAX 098-835-6070

総務部 会員支援課 上江洌 文乃   E-mail: uezu@dokairen-okinawa.jp

当日欠席の場合でもＦＡＸかメ－ルにてお知らせ下さい。

御協力よろしく御願い致します。

水土里情報説明会・研修内容

１．開会挨拶

２．水土里情報システムの概要説明（主に新クラウドについて）

３．事例紹介

３－１．現地調査支援 タブレットの活用について （農業委員会に依頼予定）

 ３－２．情報分析   デスクトップの活用について（県または協議会に依頼予定）

 ３－３．情報共有   クラウドの活用について  （市町村役場に依頼予定）

 ※内容および説明者は変更になる場合があります。

４．水土里情報の利用料金(案)および協議会について

５．閉会挨拶

 説明会終了後に情報交換会を予定しています。

記

１．説明会および事例紹介１．説明会および事例紹介１．説明会および事例紹介１．説明会および事例紹介

１）日 時  平成２７年１１月 ６日（金）１５時００分～１７時００分

２）場 所  沖縄県土地改良事業団体連合会 ４階大会議室

       (南風原町字本部４５３番地１)電話番号 ０９８-８８８-４５１１

２．情報交換会２．情報交換会２．情報交換会２．情報交換会

１）時 間  １７時３０分 ～    （参加費用 １,０００ 円～２，０００円）

２）場 所  当日連絡します。

       連合会４階大会議室 または、その周辺の居酒屋を予定しています。

３．その他３．その他３．その他３．その他

１）申込み締め切り期限

  平成２７年１０月 23日（金）

２）参加申込み方法及び申込み先

  沖縄県土地改良事業団体連合会 TEL 098-888-4511  FAX 098-835-6070

総務部 会員支援課  上江洌 文乃   E-mail: uezu@dokairen-okinawa.jp

水土里情報システム水土里情報システム水土里情報システム水土里情報システムへのへのへのへのアンケートアンケートアンケートアンケート

問１．水土里情報システムが、水土里ネットおきなわのホームページからアクセス出来ることを知って

いましたか｡   （ログインには、パスワードが必要です。）

      １．知っていた        ２．知らなかった

問２．今まで、水土里情報システムを水土里ネットおきなわのホームページからアクセスしたことはあ

りますか。

      １．ある           ２．ない

問３．水土里情報システムを利用したことはありますか。

１．ある           ２．ない

問４．問３で利用したことが 1.ある と答えた方に質問です。

   今後も利用したいですか。

      １．利用したい        ２．必要ない

問５．水土里情報システムを利用して良かった点はありますか。

１．ある           ２．ない

問６．問５で利用して 1.ある と答えた方に質問です。

   良かった点を具体的に挙げて下さい。（ 例 ： 活用事例等 ）

問７．水土里情報システムをどのように利用したいですか。また、改善して欲しい点があれば

挙げて下さい。

問８．現在、水土里情報で発信している情報(地図ﾃﾞｰﾀ)以外で是非整備・発信して欲しい情報があれば挙

げて下さい。                   （ 現在 ： 地籍図関係 航空写真 ）

                              記入例  A．水利施設情報

                                   B. 作付情報  等

その他 疑問点・質問等をご自由にお書き下さい

アンケートへの御協力有り難うございました。